柳 城 县

龙头镇人民政府文件

龙头政发〔2022〕13号

柳城县龙头镇人民政府
关于印发《龙头镇建立健全分层分级精准防控末端发力终端见效工作机制推动食品安全属地管理责任落地落实实施方案》的通知

镇直各部门、各村委（社区）：
现将《龙头镇建立健全分层分级精准防控末端发力终端见效工作机制  推动食品安全属地管理责任落地落实实施方案》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

                      柳城县龙头镇人民政府
                                 2022年10月27日

龙头镇建立健全分层分级精准防控末端发力
终端见效工作机制  推动食品安全属地
管理责任落地落实实施方案

为深入贯彻落实《中共中央 国务院关于深化改革加强食品安全工作的意见》《地方党政领导干部食品安全责任制规定》和国务院食安委《关于建立健全分层分级精准防控末端发力终端见效工作机制  推动食品安全属地管理责任落地落实的意见》，结合我镇实际，决定在全镇建立健全分层分级、精准防控、末端发力、终端见效工作机制，推动食品安全属地管理责任落地落实，特制定本实施方案。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持以人民为中心的发展思想，坚持新发展理念，遵循食品安全“四个最严”要求，进一步完善地方党委和政府负总责、主要负责人是第一责任人的食品安全责任制，压紧压实属地管理责任，提高风险防控能力，精准防控食品安全风险，着力提升食品安全现代化治理能力和水平，切实保障食品安全供给，增强广大人民群众的安全感和满意度，以实际行动迎接党的二十大胜利召开。
二、工作原则
（一）坚持党政同责原则。坚持党政同责、齐抓共管、失职追责、尽职免责；建立健全党委领导、政府主导，分层分级精准防控、末端发力终端见效的食品安全工作责任制。
（二）坚持安全底线原则。坚持谋发展必须谋安全，管行业必须管安全，保民生必须保安全；建立权责清晰的包保责任，形成与“四个最严”要求更加匹配的食品安全共治共建体系。
    （三）坚持考评奖惩原则。坚持综合运用考核、奖励、惩戒等措施，督促本镇党政领导干部履行食品安全管理责任，将督导检查列入食品安全工作评议考核结果，作为党政领导班子和领导干部综合考核评价的重要内容。
三、工作目标
    推动实施分层分级、层级对应的包保工作责任机制，建立实施“三张清单和一项承诺书”（责任清单、任务清单、督查清单和责任与任务承诺书）工作机制，让领导干部对食品生产经营主体进行全覆盖包保督导。通过抓住镇党委、政府和食品企业中的关键少数，建立健全末端发力、终端见效的食品安全责任落实机制，实现对风险的精准防控，确保出现问题后能够找得到人、查得清事、落得了责，压紧压实镇党委政府属地管理责任和企业主体责任落地落实。
四、组织领导
建立健全末端发力终端见效工作机制是贯彻落实习近平总书记食品安全“党政同责”要求的有力举措，是捍卫“两个确立”，践行“两个维护”的具体体现，是对食品安全责任制的拓展和深化，有利于全面精准防范化解食品安全风险隐患。为了有力推动工作落实落细，现成立我镇工作领导小组，组建工作专班（详见附件1），明确职责任务、实体化运行，集中力量、集中攻坚，加强组织实施和指导服务，及时研究解决遇到的困难和问题，确保有力有序完成各项目标任务。食品安全责任和任务必须压实到各级、落实到个人，在强化包保责任与监管责任衔接的基础上，确保不得以监管责任替代包保责任。
五、工作任务
（一）建立责任清单制度（2022年11月17日前）。对照食品生产经营包保主体台账、食品安全包保干部台账，按照分层分级、层级对应要求，组织建立镇、村两级责任清单和任务清单。镇领导干部包保C级主体，村（社区）干部包保D级主体。
（二）实行任务清单制度。建立健全“完善安全管理体系、抓好常态化防控、强化应急处置、加强宣传和培训”的任务清单制度。各级包保干部须照单履职、挂图作战，每季度对包保主体至少开展1次督导，重要节假日、重点时段相应增加频次。当包保主体的风险等级升高或发生食品安全事件时，由县、乡（镇、管理区）按照食品安全应急预案程序要求进行处置，并协同对应层级的食品安全包保干部靠前办公、现场督导，积极做好风险防控和应急处置工作。
（三）建立责任与任务承诺书制度（2022年12月1日前）。组织包保干部同本级党委或政府、村支部（村委会）主要负责人签订《食品安全责任与任务承诺书》。自治区食品安全办将对各级包保干部签字确认的《食品安全责任与任务承诺书》建立电子档案，并报送国务院食品安全办。镇、村两级承诺书纸质档案报上一级食品安全办存档备查。
（四）宣传培训（2022年10月至12月）。镇食品安全办要加大末端发力终端见效工作机制的宣贯力度，向本级领导干部、食品安全监管人员和广大从业人员讲清落实“末端发力终端见效工作机制”的重要性和紧迫性，进一步统一思想认识。要加大对镇、村两级包保干部和专班人员的培训力度，认真学习末端发力终端见效工作机制、各级包保任务、“全国落实食品安全属地管理责任平台”及移动端使用等内容，强化履职尽责能力，提升工作效能。
（五）开展企业督导（2022年12月）。结合实际组织各级领导干部对食品生产经营主体开展督导，确保实现“今年打基础，明年全覆盖，三年见成效”的目标。
（六）实行督查清单制度。建立健全镇督查清单制度，相应建立督查组。上一层级督查组要对下一层级包保干部落实责任清单、任务清单的情况，尤其是对是否履职尽责、是否完成任务进行督查。根据督查结果，对工作不得力、责任不落实的包保干部采取“一提醒二督办三约谈”的方式督导落实责任，包保干部应在限期内完成整改并向同级食品安全办反馈整改和履职情况。对未在规定时限内完成整改的包保干部将进行通报。
（七）强化评议考核。末端发力终端见效工作机制落实情况将纳入2022年度县食品安全工作评议考核内容。镇直各部门、各村委（社区）应努力做出工作成效，争取在评议考核中得到加分。
六、工作要求
（一）加强组织领导。要始终坚持食品安全事关现代化建设大局的政治定位，全面贯彻《地方党政领导干部食品安全责任制规定》，全面落实属地管理责任，完善末端发力终端见效工作机制。加强组织领导，强化镇食品安全办协调统筹的作用，强化统筹协调，督促落实实施方案确定的工作目标和任务。
（二）明确职责分工。将食品安全管理责任和任务压实到包保干部。要强化包保责任与监管责任的衔接，不得以监管责任替代包保责任。镇食品安全办要对镇包保干部签字确认的《食品安全责任与任务承诺书》建立电子档案。镇、村两级承诺书纸质档案报上一级食品安全办存档备查。如因工作调整、人事变动等原因需要更换包保干部的，须在5个工作日内重新确定包保干部，并逐级上报备案。包保干部须每年向本级党委政府或村支部（村委会）和上级食品安全办报告履职情况。
（三）加强沟通协调。镇食品安全办要加强协调，整合力量，形成合力，确保实施的整体有效推进。
（四）严守工作纪律。镇食品安全办要督促提醒包保干部， 严格按照任务清单开展督导，不得干扰企业正常生产经营活动， 不得随意加重企业负担；严格落实中央八项规定及其实施细则精 神，遵守廉政纪律，不得收受企业财物、接受企业宴请；力戒形 式主义，杜绝层层陪同。
（五）加强信息报送。镇食品安全委员会要明确专人负责信息报送工作。

附件：1.龙头镇领导小组及工作专班
      2.龙头镇C级总表
      3.龙头镇D级总表

公开方式：主动公开
[bookmark: _GoBack]龙头镇党政办公室                    2022年10月27日印发
附件1
领导小组及工作专班

一、工作领导小组
组  长：韦邦安   镇党委书记
蒋茜茜   镇长、镇食品安全委员会主任
副组长：韦柳梅   副镇长、镇食品安全委员会副主任
成  员：全奎昭   党委副书记
        黄晓生   党委副书记（挂职）
            赖劲鹏   党委委员、纪委书记
            黄  敏   党委委员、政法委员、武装部部长
            陈焕卿   党委宣传、统战委员
            卢嘉成   党委组织委员
            王一峰   副镇长
黄阳丽   副镇长
王立文   党政办主任
贾春羊   龙头市场监管所负责人
领导小组下设工作专班，在镇食品安办机制下实体化运行，由各镇人民政府负责日常管理。
    二、工作专班
组  长：韦柳梅   副镇长、镇食品安全委员会副主任
副组长：赖劲鹏   党委委员、纪委书记
            王立文   党政办主任
            贾春羊   龙头市场监管所负责人
成  员：刘立洲   龙头社区党支部书记、主任
            秦太华   龙头村党支部书记、主任
            欧兴福   码头村党支部书记、主任
            杨  华   田厂村党支部书记、主任
            刘佳玮   伏虎村党支部书记、主任
            许宗杰   旗山村党支部书记、主任
            刘志超   瓦窑村党支部书记、主任
            林清华   新村村党支部书记、主任
        张凤英   隆水村党支部书记、主任
胡善文   纪检监察员
罗  丹   党政办副主任
刘贝光   党政办干事
龙硚莉   党政办干事
陈  琳   龙头市场监督管理所所员
戴  晓   龙头市场监督管理所所员
工作专班分为综合协调组、信息化工作组、业务联络组、督导检查组4个工作小组。
1.综合协调组
组长：王立文
成员：罗丹、刘贝光、龙硚莉、贾春羊、陈琳
工作职责：材料汇总、会议筹备、简报信息、推进实施、新闻宣传等。
负责日常工作的综合协调，起草“两个责任”工作重要文件，汇总全乡工作情况，集中收集整理工作台账，组织推进实施专班各项工作，按要求向县食安办报送工作进展材料。组织相关会务工作，及时传达工作要求，通报工作进展。对工作落实不到位、督促事项不处置、信息报送不及时等情况，适时开展统筹调度、通报。总结凝练好的经验做法，编发简报、形成信息报送县食安办；适时发掘工作亮点，编写新闻稿件，开展宣传报道工作。
2.信息化工作组
组长：贾春羊
成员：王立文、罗丹、陈琳、戴晓
工作职责：信息化系统日常运维。对接上级食安办信息平台建设和数据接入工作，指导各村使用信息平台，对各级包保干部签字确认的《食品安全责任与任务承诺书》建立电子档案，并报送县食安办。
3.业务联络组
组长：王立文
成员：贾春羊、罗丹、陈琳、戴晓
工作职责：对摸底调查、“三清单一承诺”工作提出规范化建议，开展新闻报道工作。对台账设计、数据报送、摸底调查、分级标准等工作进行规范化管理，指导各村委开展相关工作，统一收集各村委数据并进行系统填报、送综合协调组归档。
4.督导检查组
组长：赖劲鹏
成员：王立文、胡善文
工作职责：根据上级工作要求，以“四不两直”方式开展督导检查。建立健乡级督查清单制度，对各地包保干部落实责任清单、任务清单的情况，尤其是对是否履职尽责、是否完成任务进行督查。根据督查结果，对工作不得力、责任不落实的进行警示约谈、限期整改并视情通报。将督导检查结果作为领导干部综合考核评价的重要内容。
三、各部门联络员
为协助工作专班做好各项日常工作，领导小组成员所在各相关部门安排1名具体人员为联络员。
各部门联络员名单及联系方式：
党政办：罗丹，联系电话：17878260756；
纪委监委：胡善文，联系电话：17772005727；
市场监管所：陈琳，联系电话：15877285604。

 (
1
)
	 (
附件2：
)2022年柳城县食品生产经营者分级本底资料统计表（C级）

	序号
	企业名称
	业态类型
	所在乡镇
	注册地址
	许可范围
	负责人
	联系方式
	包保干部姓名
	单位
	电话
	职务及职级

	1
	广西柳州市柳城县永森生物科技有限公司
	食品生产企业
	龙头
	柳城县龙头镇田厂中学
	茶叶及相关制品
	莫社平
	18076715801
	全奎昭
	龙头镇人民政府
	15977235667
	党委副书记

	2
	柳城县龙头镇张德贵榨油厂
	食品小作坊
	龙头
	柳城县龙头镇龙头街（张德贵房屋）
	食用植物油(食用植物油)
	张德贵
	13768028697
	王一峰
	龙头镇人民政府
	18877824232
	副镇长

	3
	柳城县龙头镇小英榨油坊
	食品小作坊
	龙头
	柳城县龙头镇龙头街伏虎路（谭小英房屋）
	食用植物油(食用植物油)
	谭小英
	13768024689
	黄  敏
	龙头镇人民政府
	18977219662
	党委委员、政法委员、武装部部长

	4
	柳城县龙头镇学志油坊
	食品小作坊
	龙头
	柳城县龙头镇龙头村民委田心屯26号
	食用植物油(食用植物油)
	谭学志
	13978248987
	陈焕卿
	龙头镇人民政府
	13597266751
	党委宣传、统战委员

	5
	柳城县龙头镇家财油坊
	食品小作坊
	龙头
	柳城县龙头镇龙头村民委田心屯全新树房屋
	食用植物油(食用植物油)
	全新树
	13597264562
	卢嘉成
	龙头镇人民政府
	17736650307
	党委组织委员

	6
	柳城县龙头镇刘韦华油坊
	食品小作坊
	龙头
	柳城县龙头镇龙头市场第1幢3号
	食用植物油(食用植物油)
	刘韦华
	18977211817
	王一峰
	龙头镇人民政府
	18877824232
	副镇长

	7
	柳城县龙头镇汤晓酒坊
	食品小作坊
	龙头
	柳城县龙头镇龙头街152号
	白酒(白酒（原酒）)
	汤晓
	15977233271
	黄阳丽
	龙头镇人民政府
	18589989985
	副镇长

	8
	柳城县龙头镇姚乙民酒坊
	食品小作坊
	龙头
	柳城县龙头镇龙头街（苗苗幼儿园后面对面）
	白酒(白酒（原酒）)
	姚乙民
	18172115189
	韦柳梅
	龙头镇人民政府
	13978262652
	党委委员、副镇长

	9
	柳城县龙头镇秋亮酒坊
	食品小作坊
	龙头
	柳城县龙头镇蒙村屯龙头水管所隔壁
	白酒(白酒（原酒）)
	银秋亮
	13633023078
	韦柳梅
	龙头镇人民政府
	13978262652
	党委委员、副镇长

	10
	柳城县龙头中心小学(龙头中心幼儿园)
	用餐人数≥100人且＜300人的幼儿园食堂
	龙头镇
	柳城县龙头镇龙头街（文广站旁）
	热食类食品制售
	王庆文
	18977218398
	韦柳梅
	龙头镇人民政府
	13978262652
	党委委员、副镇长

	    2 (
附件3：
)022年柳城县食品生产经营者分级本底资料统计表（D级）

	序号
	企业名称
	业态分类
	所在乡镇
	所在村/社区
	注册地址
	许可范围
	负责人
	联系方式
	包保干部姓名
	单位
	电话
	职务及职级

	1
	柳城县龙头镇六婶餐厅
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街416号（政府食堂）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	冯宗仁
	18076715685
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	2
	柳城县龙头镇华雅益茶饮品店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇新街386号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	梁忠挺
	18648877996
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	3
	柳城县龙头镇心之语蛋糕店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街66号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,自制饮品制售（不含使用压力容器制作饮品）
	韦翠莲
	18277287225
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	4
	柳城县龙头镇卫生院
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街174号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	刘凤良
	19177218768
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	5
	柳城县龙头镇雷美鲜粉店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	雷美鲜
	18775168109
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	6
	柳城县龙头镇阿立粉店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头市场
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	王翠莲
	15977282669
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	7
	柳城县龙头镇煌煌奶茶店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇新街142号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	曾冠荣
	18378501904
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	8
	柳城县龙头镇何姐云吞店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头新街（龙头镇政府对面）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	何世英
	18078217986
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	9
	柳城县龙头镇利土米粉店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街123号（贾路保房屋）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	贾利土
	13978082212
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	10
	柳城县龙头镇食为先饮食店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	韦易娜
	13687804389
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	11
	柳城县龙头镇阿珍米粉店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街财政所对面
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	何柳珍
	18376251279
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	12
	柳城县龙头镇凤仙美食店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街水管所对面
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	徐海先
	13457252195
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	13
	柳城县龙头镇戴氏云吞店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	戴志娥
	13877274852
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	14
	柳城县龙头镇闻味来米粉店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街430号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	王家贵
	13597266983
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	15
	柳城县龙头镇梅婆粉店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街86号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	谢日梅
	13047809903
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	16
	柳城县龙头优优面包店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街251号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	韦善兰
	15877205536
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	17
	柳城县龙头镇欣兴饮食店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街（莫英明房屋）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	邬志君
	18178216376
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	18
	柳城县龙头镇朝路老友粉店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街142号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	覃朝路
	19142818109
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	19
	柳城县龙头镇口口香烧卤店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街320号（卢丹丽房屋）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	王强
	13481033600
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	20
	柳城县龙头镇廖竟芬盐焗鸡卤味店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街120号之一左边门面
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	廖竟芬
	15813735084
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	21
	柳城县龙头镇阑氏饮食店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街125号（龙头邮政所旁）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	吴青阑
	18178216958
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	22
	柳城县龙头镇苞佬巴包子铺
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街438号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	常莉惠
	17736654516
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	23
	柳城县龙头镇上档烧卤店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街西面十字路口东南边房屋一楼
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	王德华
	15177266352
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	24
	柳城县龙头镇黄品鸭烧卤店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街120号之一
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	姚建
	18378038661
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	25
	柳城县龙头镇宫廷亿禾堂奶茶店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街邮政所门面
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	吴青阑
	18178216958
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	26
	柳城县龙头镇道贵烧卤店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇兴龙嘉园5幢6号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	刘道贵
	13457252185
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	27
	柳城县龙头镇小曾烤鸭店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇新街151号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	杨顺莲
	18172118652
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	28
	柳城县龙头镇王德权米粉零售经营部
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街464号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售
	王德权
	13768021573
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	29
	柳城县龙头镇源元超市
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	张桥福
	18277275188
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	30
	柳城县龙头镇皇婴育儿宝贝母婴用品专卖店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街龙头汽车站旁
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,特殊医学用途配方食品,婴幼儿配方乳粉,其他婴幼儿配方食品
	凌秋丽
	13481264111
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	31
	柳城县龙头镇杨艳萍土特产经营部
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街59号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	钟斌
	18276271880
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	32
	柳城县龙头镇燕林食杂店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街51号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	刘桂莲
	18176722819
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	33
	柳城县康利大药房
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇“兴龙嘉园”第２幢１１号一层
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	张瑶瑶
	15078295050
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	34
	柳城县龙头镇奇兴电器店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头市场
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售
	刘文平
	13768021085
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	35
	柳城县龙头镇优宝乐母婴用品店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街（政府对面）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,特殊医学用途配方食品,婴幼儿配方乳粉,其他婴幼儿配方食品
	彭飞燕
	18076717357
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	36
	柳城县龙头镇王强牛肉摊
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头市场
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售
	王强
	13014932036
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	37
	柳城县龙头镇廖媛珍桶装水店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街103号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售
	廖媛珍
	15577713127
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	38
	柳城县龙头镇金荣批零店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街115号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	周启庆
	15777212808
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	39
	柳州桂中大药房连锁有限责任公司柳城龙头店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	广西壮族自治区柳州市柳城县龙头镇龙头村蒙村屯王志龙房屋一楼门面
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,特殊医学用途配方食品,婴幼儿配方乳粉
	覃丽丽
	18977226390
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	40
	柳城县龙头镇凤姐便利店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	刘卫华
	15678275051
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	41
	柳城县龙头金龙批零店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街154号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	朱云秀
	13397873955
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	42
	柳城县龙头镇巧红百货店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街自家内
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	谢巧红
	13878283486
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	43
	柳城县龙头镇龙头街水寿商店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售,保健食品;白酒销售,啤酒销售
	欧水寿
	13517820180
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	44
	柳城县龙头镇焕丰百货杂品店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售,保健食品;啤酒销售
	秦骆英
	15978237221
	朱云秀
	龙头社区
	13397873955
	副主任

	45
	柳城县龙头镇隆熙平价超市
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头新市场
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品;白酒销售,啤酒销售
	刘武
	13633086687
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	46
	柳城县鸿华超市
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街158号
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	李洪华
	13768021777
	黄家丽
	龙头社区
	13687803309
	计生专干

	47
	柳城县龙头镇金信商店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头市场
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	黄金信
	13078013501
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	48
	柳城县龙头镇刘革食杂店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	广西柳城县龙头镇龙头市场第4栋14号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	刘革
	15978273732
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	49
	柳城县龙头小旺超市
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇新街158号兴龙嘉园1栋1号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,婴幼儿配方乳粉,其他婴幼儿配方食品
	彭寒峰
	13457258818
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	50
	柳城县龙头镇好乐多百货超市
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街（原粮所院内）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,婴幼儿配方乳粉,其他婴幼儿配方食品
	裴鹏
	17378113155
	刘立洲
	龙头社区
	18878918765
	支书主任

	51
	柳城县龙头镇长喜蔬菜经营部
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇新街158号兴龙嘉园第4幢10号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售
	刘长喜
	13457252846
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	52
	柳城县龙头镇志成家电商行
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇新市场内
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售
	全小芳
	13878244440
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	53
	柳州市澳华石油液化气有限责任公司俊杰液化气供应点
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头街
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售
	陈俊杰
	13788627631
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	54
	韦柳媛
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场
	摆摊设点销售食品
	韦柳媛
	18276840976
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	55
	严慧周
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场
	摆摊设点销售食品
	严慧周
	18178825337
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	56
	朱培凡
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场内
	摆摊设点销售食品
	 朱培凡
	15224667608
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	57
	叶萍
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场
	摆摊设点销售食品
	叶萍
	18377249631
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	58
	龙小姣
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场
	摆摊设点销售食品
	龙小姣
	18276208932
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	59
	粟金松
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场
	摆摊设点销售食品
	粟金松
	18878916505
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	60
	唐达凤
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场
	摆摊设点销售食品
	唐达凤
	18878209862
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	61
	粟柳荣
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场
	摆摊设点销售食品 ; 现场制售食品
	粟柳荣
	13197621084
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	62
	欧秀莲
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	龙头市场内
	摆摊设点销售食品
	欧秀莲
	18977212445
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	63
	柳城县龙头镇云华米粉批零点
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇农贸市场
	摆摊设点销售食品
	王德权
	13768021573
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	64
	王铸柱
	食品摊贩
	龙头镇
	龙头社区
	柳城县龙头镇龙头市场
	摆摊设点销售食品 ; 现场制售食品
	王铸柱
	14793893995
	王素萍
	龙头社区
	13788626546
	副支书

	65
	柳城县龙头镇姚王食府
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头村
	柳城县龙头镇龙头村蒙村屯（村委办公楼附属楼）
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	覃杨芳
	13878102772
	刘建新
	龙头村委
	18299496590
	副主任

	66
	柳城县龙头镇茉莉餐饮店
	餐饮企业
	龙头镇
	龙头村
	柳城县龙头镇龙头街97号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品,热食类食品制售,冷食类食品制售
	徐秋群
	13788629034
	刘建新
	龙头村委
	18299496590
	副主任

	67
	柳城县龙头镇龙头村民委岭脚屯美英商店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头村
	柳城县龙头镇龙头村民委蒙村
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（不含冷藏冷冻食品）销售
	黄美英
	13687804459
	刘建新
	龙头村委
	18299496590
	副主任

	68
	柳城县龙头镇小姣日杂店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头村
	柳城县龙头镇龙头村姚村屯
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售,保健食品;白酒销售,啤酒销售
	龙小姣
	18276208932
	刘建新
	龙头村委
	18299496590
	副主任

	69
	柳城县龙头镇青莲百货店
	食品销售经营者
	龙头镇
	龙头村
	柳城县龙头镇龙头村蒙村屯85号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售
	银雪莲
	13481260093
	刘建新
	龙头村委
	18299496590
	副主任

	70
	柳城县龙头中心小学顺天小学食堂
	餐饮企业
	龙头镇
	码头村
	柳城县龙头镇码头村
	热食类食品制售
	李文飞
	15224668909
	欧兴福
	码头村委
	13633022995
	支书、主任

	71
	柳城县龙头镇顺天小学幼儿园
	餐饮企业
	龙头镇
	码头村
	柳城县龙头镇码头村
	热食类食品制售
	吴兰芬
	18177238595
	欧兴福
	码头村委
	13633022995
	支书、主任

	72
	柳城县龙头中心小学隆水小学食堂
	餐饮企业
	龙头镇
	隆水村
	柳城县龙头镇隆水村腰古屯
	热食类食品制售
	王卢华
	19197621978
	张凤英
	隆水村委
	18157257696
	支书、主任

	73
	柳城县龙头镇张慧日杂店
	食品销售经营者
	龙头镇
	隆水村
	柳城县龙头镇隆水村鸡笼坝4号
	预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售,保健食品;白酒销售,啤酒销售
	张慧
	18178211876
	张凤英
	隆水村委
	18157257696
	支书、主任

	74
	柳城县龙头镇东亮百货店
	食品销售经营者
	龙头镇
	隆水村
	柳城县龙头镇倒水村大畲屯
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售;白酒销售,啤酒销售
	吕东亮
	18867067372
	张凤英
	隆水村委
	18157257696
	支书、主任

	75
	柳城县龙头中心小学伏虎小学食堂
	餐饮企业
	龙头镇
	伏虎村
	柳城县龙头镇伏虎小学
	热食类食品制售
	刘祥威
	18977218398
	罗金平
	伏虎村委
	15878271743
	 监委会主任

	76
	柳城县龙头镇伏虎幼儿园
	餐饮企业
	龙头镇
	伏虎村
	柳城县龙头镇伏虎小学
	热食类食品制售
	韦柳琼
	18378037290
	罗金平
	伏虎村委
	15878271743
	 监委会主任

	77
	柳城县龙头中心小学希望佳用小学食堂
	餐饮企业
	龙头镇
	田厂村
	柳城县龙头镇田厂村上田屯
	热食类食品制售
	王玉金
	18378027136
	杨华
	田厂村委
	13768024023
	支书、主任

	78
	柳城县龙头镇科哥食品店
	食品销售经营者
	龙头镇
	田厂村
	柳城县龙头镇田厂村上田屯32号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	钟日科
	14793887489
	杨华
	田厂村委
	13768024023
	支书、主任

	79
	柳城县龙头镇青达商店
	食品销售经营者
	龙头镇
	田厂村
	柳城县龙头镇田厂村民委上仁屯9号
	预包装食品（含冷藏冷冻食品）销售,散装食品（含冷藏冷冻食品）销售,保健食品
	王达青
	13978244261
	杨华
	田厂村委
	13768024023
	支书、主任